
UCHWAŁA NR LVII/531/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art.40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 8 ust. 2 pkt 2, art. 11 ust. 1 i ust. 3 oraz w związku 
z art. 13 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2019r. poz. 1479), Rada Miejska 
Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar likwidacji filii gminnej instytucji kultury – Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, tj. Filii Bibliotecznej w Rogaszycach, z dniem 30 czerwca 2023 roku. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów do zasięgnięcia opinii instytucji sprawującej nadzór 
merytoryczny nad Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Ostrzeszów, tj. Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 
i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, co do zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Rogaszycach. 

§ 3. Uzasadnienie zamiaru likwidacji Filii w Rogaszycach stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Informację o zamiarze likwidacji Filii w Rogaszycach wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej 
wiadomości przez: 

1) zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie; 

2) wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie; 

3) wywieszenie w siedzibie głównej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów; 

4) wywieszenie w budynku Szkoły Podstawowej w Rogaszycach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 078C25EB-7319-4B29-9346-33985DAD5647. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Sieć biblioteczną w Mieście i Gminie Ostrzeszów tworzy Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów 
im. Stanisława Czernika jako jednostka macierzysta oraz trzy filie biblioteczne: w Rogaszycach, Siedlikowie 
i Szklarce Przygodzickiej. Wszystkie filie funkcjonują w budynkach miejscowych szkół podstawowych. 

W dniu 08.10.2020 roku Szkoła Podstawowa w Rogaszycach wypowiedziała umowę użyczenia lokalu Filii 
Bibliotecznej w Rogaszycach. Biblioteka opuściła lokal na początku listopada 2020r. i Zarządzeniem Dyrektora 
nr 4/2020 z dnia 26.10.2020 roku działalność filii została zawieszona z dniem 05.11.2020 roku. Cały inwentarz 
filii bibliotecznej, księgozbiór i wyposażenie zostało przewiezione do siedziby głównej Biblioteki 
w Ostrzeszowie. W tym czasie Dyrektor instytucji dołożył wszelkich starań, aby znaleźć inny lokal 
umożliwiający kontynuację działalności bibliotecznej w miejscowości Rogaszyce. Niestety w chwili obecnej 
nie ma takiej możliwości, stąd postanowiono podjąć ostateczną decyzję o likwidacji Filii Bibliotecznej 
w Rogaszycach. 

W świetle art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) organizator 
może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Organizator obowiązany jest na 6 miesięcy przed 
dniem wydania aktu o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji 
wraz z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również filii bibliotecznej, jak i zmian statutowych w części 
dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. Jednocześnie ustawa o bibliotekach nakłada na organizatora 
biblioteki w przypadku likwidacji filii, obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór 
merytoryczny nad działalnością biblioteki. W związku z powyższym uzasadnione jest wywołanie niniejszej 
uchwały Rady Miejskiej Ostrzeszów, a następnie wystąpienie Burmistrza MiG Ostrzeszów do Wojewódzkiej 
Biblioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu, jako jednostki sprawującej nadzór merytoryczny 
nad działalnością Biblioteki Publicznej MiG Ostrzeszów, o wydanie opinii w tym zakresie. Jednocześnie 
informacja o zamiarze likwidacji filii zostanie podana do publicznej wiadomości. Ostatecznie planuje się 
likwidację filii z dniem 30 czerwca 2023 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 078C25EB-7319-4B29-9346-33985DAD5647. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



